
PROVINCIA AUTONOMA DI TRENTO

Prot. n. 140/2017-A

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE N. 138 DI DATA 20 Dicembre 2017

SERVIZIO INFANZIA E ISTRUZIONE DEL PRIMO GRADO

OGGETTO: 
 Percorso formativo per l'acquisizione della qualifica professionale di operatore educativo di nido 
familiare-Tagesmutter indetto con determinazione del Dirigente del Servizio infanzia e istruzione del 
primo grado n. 111 del 27 novembre 2017: ammissione/esclusione dei candidati. 

RIFERIMENTO : 2017-S167-00180Pag 1 di 6 
Num. prog. 1 di 6 



IL DIRIGENTE

- vista la deliberazione della Giunta provinciale n. 1659 del 29 settembre 2014 che da ultimo 
ha modificato l’allegato 2 parte integrante della deliberazione n. 1891 del 1° agosto 2003 per quanto 
riguarda i requisiti d’accesso alle professioni di educatore nei nidi d’infanzia e nei servizi integrativi 
e di operatore educativo di nido familiare-servizio Tagesmutter;
- visto,  in  particolare,  quanto  disposto  al  primo capoverso  del  punto  5 del  paragrafo  C.2 
dell’allegato 2 parte integrante la citata deliberazione n. 1659, che richiede al personale del servizio 
socio-educativo di  nido familiare-Tagesmutter  il possesso di  un diploma quinquennale di scuola 
secondaria di secondo grado corredato da un corso per il conseguimento della qualifica di almeno 
500 ore di cui non meno 100 di tirocinio pratico per l’approfondimento della particolarità della 
funzione educativa in contesto domiciliare;
- vista  la  determinazione del Dirigente del Servizio infanzia e istruzione del primo grado n. 
111 del 27 novembre 2017,  con cui, in attuazione di quanto disposto al precedente alinea,  è stato 
indetto un percorso per l'acquisizione della qualifica professionale di operatore educativo di nido 
familiare-Tagesmutter  rivolto alla formazione di n. 30  nuove  unità di personale da immettere nel 
sistema e organizzato dall’Ufficio Infanzia del Servizio infanzia e istruzione del primo grado;
- considerato  che,  per  il  raggiungimento  del  numero  massimo  di  30  (trenta)  unità  di 
partecipanti, si tiene conto esclusivamente dell’ordine cronologico di presentazione delle domande 
secondo le modalità prescritte al punto 2 dell’avviso (ossia fa fede in modo tassativo la data e l’ora 
risultante dal sistema di Posta Elettronica Certificata);
- ricordato che per l’ammissione alla sessione formativa è richiesto il possesso di un diploma 
quinquennale di scuola secondaria di secondo grado;
- posto che il termine ultimo utile fissato per la presentazione delle domande è il giorno 5 
dicembre 2017 entro le ore 12:00;
- rilevato  che  sono  pervenute  al  Servizio  Infanzia  e  istruzione  del  primo  grado  n.  106 
(centosei) domande arrivate nei modi e nei termini prescritti;
- constatato che,  ai  sensi  del  punto  3  dell’avviso,  ai  fini  dell’ammissione  alla  sessione 
formativa l’Amministrazione provinciale provvede alla disamina dei requisiti dichiarati sulle prime 
30  (trenta) domande  pervenute  in  ordine  cronologico.  Le  restanti  domande  pervenute  sono,  di 
conseguenza, automaticamente escluse  e verranno prese in considerazione e verificate – sempre 
seguendo l’ordine cronologico di presentazione -  solo qualora dall’istruttoria condotta sulle prime 
30 (trenta) domande emerga la mancanza dei requisiti richiesti;
- ricordato,  inoltre, che  è fatta  salva  la  possibilità  di  ripescaggio  da  parte 
dell’Amministrazione  delle  domande  escluse  –  sempre  seguendo  l’ordine  cronologico  di 
presentazione -, qualora vi siano rinunce espresse da parte degli ammessi al corso, tenuto conto del 
rispetto dei vincoli di frequenza previsti;
- viste  le  risultanze dell’istruttoria  condotta  dai  funzionari  provinciali  per la verifica  della 
rispondenza dei requisiti dichiarati inerenti le prime 30 (trenta) domande pervenute;
- rilevato che tutte e 30 (trenta) le succitate domande risultano conformi e, di conseguenza, le 
restanti 76 (settantasei) domande sono escluse;
- ciò  premesso,  si  provvede con il  presente  provvedimento  ad ammettere  al  percorso  per 
l’acquisizione della qualifica professionale di operatore educativo di nido familiare-Tagesmutter le 
prime  30  (trenta)  domande  pervenute  in  ordine  cronologico  (tenuto  conto  della  data  e  l’ora 
risultante dal sistema di Posta Elettronica Certificata), mentre le  restanti  76 (settantasei)  domande 
pervenute sono automaticamente escluse

DETERMINA

1) di ammettere al percorso in oggetto per l’acquisizione della qualifica professionale di operatore 
educativo di nido familiare-Tagesmutter valida per l’accesso alla professione in provincia di Trento 

RIFERIMENTO : 2017-S167-00180Pag 2 di 6 
Num. prog. 2 di 6 



le seguenti 30 domande tenuto conto dell’ordine cronologico di presentazione delle stesse secondo 
le modalità prescritte al punto 2 dell’avviso (ossia considerato in modo tassativo la data e l’ora 
risultante dal sistema di Posta Elettronica Certificata):

1. Puecher Noemi, nata a Trento il 21/05/1989
2. Pasolli Caterina, nata a Trento il 23/06/1992
3. Pistocchi Brunella, nata a Reggio Calabria il 21/06/1982
4. Albertini Marta, nata a Colle di Val d’Elsa il 25/03/1977
5. Biffi Valeria, nata a Treviglio il 22/05/1988
6. Pedrazza Ilenia, nata a Rovereto il 07/11/1981
7. Cainelli Lisa, nata a Trento il 24/10/1990
8. Carella Francesca, nata a Foggia il 25/04/1981
9. Marelli Giada, nata a Bovolone il 07/05/1986
10. Bagnoli Nicole, nata a Pavullo nel Frignano il 13/07/1983
11. Bono Margherita, nata a Castelvetrano il 06/04/1996
12. Chistè Monica, nata a Trento il 29/07/1989
13. Andreasi Alice, nata a Rovereto il 05/04/1994
14. Secchi Agata, nata a Cavalese il 08/07/1985
15. Terragni Nicole, nata a Trento il 16/11/1978
16. Adami Gaia, nata a Riva del Garda il 04/04/1986
17. Conzatti Stefania, nata a Rovereto il 06/08/1996
18. Pedrotti Manuela, nata a Trento il 12/10/1985
19. Scialpi Manuela, nata a Martina Franca il 31/03/1983
20. Marcellino Maria Grazia, nata a Bietigheim il 30/03/1982
21. Dalì Alina, nata a Calcutta il 05/01/1980
22. Lorenzi Valentina, nata a Trento il 10/04/1997
23. Lunelli Elisa, nata a Trento il 08/06/1985
24. Pace Maria, nata a Napoli il 18/12/1975
25. Di Gregorio Irene, nata a Rovereto il 17/10/1984
26. Waldner Linda, nata a Trento il 28/04/1992
27. Barbetta Marilena, nata a Ulm il 28/02/1980
28. Bronzini Ileana, nato a Tione di Trento il 13/02/1986
29. Bertoni Veronica, nata a Rovereto il 02/05/1980
30. Scarpa Silvia, nata a Milano il 29/12/1980

2)  di  escludere,  invece,  le  seguenti  domande  perché,  pur  pervenute  nei  termini,  risultano 
soprannumero:

31. Slomp Mara, nata a Trento il 07/04/1976
32. Bertani Chiara, nata a Riva del Garda il 17/10/1990
33. Tanel Giulia, nata a Trento il 14/07/1997
34. Degasperi Teresa, nata a Trento il 15/03/1983
35. Piotto Natasha Wairimu, nata a Nairobi il 15/03/1985
36. Gottardi Silvia, nata a Trento il 23/04/1991
37. Sighel Desiree, nata a Bergamo il 19/08/1995
38. Lissandrini Sara, nata a Trento il 25/03/1988
39. Donini Fabiana, nata a Trento il 15/08/1992
40. Cescatti Anna, nata a Rovereto il 09/10/1980
41. Perri Maria Teresa, nata a Crotone il 21/03/1984
42. Tait Eleonora, nata a Trento il 06/10/1994
43. Berti Lucia, nata a Cles il 03/12/1993

RIFERIMENTO : 2017-S167-00180Pag 3 di 6 
Num. prog. 3 di 6 



44. Sabattini Matteo, nato a Castelfranco Emilia il 24/01/1981
45. Ferrai Karin, nata a Borgo Valsugana il 10/03/1985
46. Cavaliere Chiara, nata a Rovereto il 01/04/1997
47. Pecoraro Giusi, nata a Agrigento il 06/08/1986
48. Zacchia Anna, nata a Cavalese il 18/09/1974
49. Gentilini Federica, nata a Cles il 22/05/1984
50. Manzanares Valentina, nata a Messina il 10/08/1981
51. Ornato Laura, nata a Trento il 08/01/1981
52. Tomasi Francesca, nata a Trento il 14/05/1991
53. Vellucci Piera, nata a Caserta il 23/06/1990
54. Bertani Maria, nata a Riva del Garda il 08/11/1996
55. Pancheri Federica, nata a Trento il 08/11/1991
56. Intraina Pamela, nata a Agrigento il 29/09/1982
57. Covi Sabrina, nata a Cles il 23/01/1984
58. Preti Genny, nata a Cles il 06/12/1991
59. Passerini Graziamaria, nata a Rovereto il 04/02/1980
60. Guerrini Jenny, nata a Trento il 15/02/1979
61. Hikmatova Maftuna, nata a Bukhara il 07/10/1990
62. Patscheider Nadia, nata a Trento il 21/06/1989
63. Chiusole Diana, nata a Rovereto il 03/11/1991
64. Struffi Laura, nata a Rovereto il 08/05/1983
65. Campregher Morena, nata a Trento il 18/05/1987
66. Roncacci Paola, nata a Ciampino il 21/10/1975
67. Pirozzi Maria, nata a Villaricca il 23/05/1983
68. Genetti Viaviana, nata a Cles il 14/04/1993
69. Rocco Alessia, nata a Latina il 10/03/1981
70. Soraruf Katja, nata a Bolzano il 05/03/1979
71. Laterza Anna, nata a Trento il 26/02/1985
72. Debortoli Elisa, nata a Trento il 27/11/1998
73. Tonolli Martina, nata a Trento il 17/09/1991
74. Pola Eleonora, nata a Trento il 06/04/1979
75. Curzel Giulia, nata a Trento il 06/07/1990
76. Vella Giovanna, nata a Agrigento il 19/12/1981
77. Ferretti Jennis, nata a Trento il 05/09/1988
78. Campregher Elisa, nata a Trento il 19/07/1990
79. Ducati Michela, nata a Trento il 23/05/1991
80. Dorigatti Nadia, nata a Cles il 15/07/1990
81. Defrancesco Federica, nata a Trento il 09/05/1984
82. Silvestro Annarita, nata a Napoli il 06/07/1991
83. Ducati Stefania, nata a Trento il 18/05/1984
84. Bosin Sara, nata a Cavalese il 28/01/1977
85. Cannoletta Michela, nata a Milano il 07/02/1983
86. Rabini Marta, nata a Bolzano il 11/04/1988
87. Falagiarda Doriana, nata a Trento il 05/07/1983
88. Faes Michela, nata a Trento il 20/04/1984
89. Incapo Daniela, nata a Rovereto il 12/03/1998
90. Trainotti Galassi Veronica, nata a Rovereto il 26/09/1990
91. Boniolo Giada, nata a Trento il 12/06/1998
92. Acler Silvia, nata a Trento il 17/06/1992
93. Iori Fabiano, nato a Trento il 29/01/1986
94. Piubelli Francesca, nata a Torino il 24/04/1977
95. Mantovani Martina, nata a Trento il 20/07/1992

RIFERIMENTO : 2017-S167-00180Pag 4 di 6 
Num. prog. 4 di 6 



96. Endrizzi Arianna, nata a Trento il 03/09/1990
97. Leoni Pamela, nata a Vallo della Lucania il 14/11/1985
98. Simon Veronica, nata a Feltre il 28/08/1991
99. Rivas Sebastian Bertha Marina, nata a Lima il 20/05/1981

100.Manfredi Giorgia, nata a Rovereto il 17/10/1997
101.Bazzanella Giovanna, nata a Trento il 24/08/1981
102.Vender Michela, nata a Cles il 27/02/1990
103.Pau Marika, nata a Trento il 15/08/1980
104.Belluzzo Jasmine, nata a Rovereto il 26/09/1997
105.Campese Daniela, nata a Rovereto il 12/08/1994
106.Bonettini Silvia, nata a Gavardo il 05/11/1990

3) di dare comunicazione del presente provvedimento a tutti i diretti interessati secondo le modalità 
previste dall’avviso approvato con determinazione del Dirigente del Servizio Infanzia e istruzione 
del  primo  grado  n.  111  del  27  novembre  2017  ovvero:  per  gli  esclusi  mediante  diretta 
comunicazione, per gli ammessi mediante pubblicazione dell’elenco dei nominativi sul sito internet 
www.vivoscuola.it. 

RIFERIMENTO : 2017-S167-00180Pag 5 di 6 MP 
Num. prog. 5 di 6 

http://www.vivoscuola.it/


 

 

Non sono presenti allegati parte integrante

  

 IL DIRIGENTE  
 Roberto Ceccato 

RIFERIMENTO : 2017-S167-00180Pag 6 di 6 
Num. prog. 6 di 6 


